[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 № 373
д. Трубичино

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305 «Об утверждении государственной программы Новгородской области «Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018 - 2022 годы», Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 21.10.2015 № 185 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Трубичинского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях создания благоприятных условий проживания граждан, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий Трубичинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 30.11.2017 № 393 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции;
1.2. Приложение №1,2 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                     С.В. Анкудинов

Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

1. Наименование муниципальной программы: Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы (далее – Программа)
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Трубичинского сельского поселения
3. Соисполнители муниципальной программы: собственники помещений многоквартирных домов (далее – МКД)
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1: Создание благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения на территории Трубичинского сельского поселении

	1.1.
	Задача 1: Благоустройство общественных территорий

	1.1.1.
	Количество благоустроенных общественных территорий, ед.
	0,6<1>
	0,6<1>
	0,6<1>
	0,6<1>
	0,6<1>

	1.2.
	Задача 2: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.2.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
	5<1>
	4<1>
	11<1>
	12<2>
	12<3>

<1>корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидий из областного бюджета и принятия решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о бюджете Трубичинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
6. Сроки реализации муниципальной программы: 2018-2022 годы.
7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

	Источники финансирования <1>

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	всего

	2018
	1 876,804
	1 075,766
	1 688,899
	400,233
	5 041,702

	2019
	0
	2 568,392
	1 770,443
	364,771
	4 703,606

	2020
	0
	0
	593,4639
	231,5731
	825,037

	2021
	0
	0
	1 122,54927
	190,40939
	1 312,95866

	2022
	0
	0
	812,82
	0
	812,82

	Всего
	1 876,804
	3 644,158
	5 988,17517
	1 186,98649
	12 696,12366

<1> финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета
8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
1. Создание комфортных условий для жизнедеятельности граждан.
2. Улучшение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий посредством проведения благоустройства 44 дворовых территорий многоквартирных домов, что повысит степень благоустроенности дворовых территорий, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения.
3. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования в количестве 3 ед.
4. Увеличение степени заинтересованности граждан, организаций и юридических лиц в реализации и контроле за исполнением мероприятий по благоустройству территорий.

Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

IV. Мероприятия муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения
на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.) <2>

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Благоустройство общественных территорий

	1.1
	Выполнение работ по ремонту и благоустройству общественных территорий д. Чечулино, ул. Воцкая, между д.1 и д. 2 (детская площадка)
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2022
	1.1.1.
	[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21]бюджет
сельского поселения
	321,290
	218,567
	0
	0
	0

	областной бюджет

	146,398
	874,268
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	260,263
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству общественных территорий д. Подберезье, ул. Новая, (спортивная площадка)
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2022
	1.1.1.
	бюджет
сельского поселения
	552,298
	214,452
	0
	0
	0

	областной бюджет
	258,170
	845,918
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	440,881
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству общественных территорий д. Трубичино у д.35(сквер)
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2022
	1.1.1.
	бюджет
сельского поселения
	309,226
	209,079
	0
	0
	0

	областной бюджет
	140,901
	848,206
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	250,49
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk530427585]1.2
	Проверка достоверности сметной стоимости проектов по благоустройству общественных территорий
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2022
	1.1.1.
	бюджет
сельского поселения
	19,175
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	2699,092
	3210,49
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	2.1
	[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино, ул. Воцкая д.1

	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018
	1.2.1
	бюджет
сельского поселения
	97,702
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	110,360
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	196,195
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	164,723
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино, ул. Воцкая д.13
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2022
	1.2.1
	бюджет
сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	812,82

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино ул. Воцкая, д.15
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	80,287
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	90,588
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	161,046
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	104,038
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино ул. Воцкая, д.16
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2021
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	1063,14927

	-

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	183,80939

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино ул. Заезд ДРП, д.3
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2021
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	59,400

	-

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	6,600

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино ул. Воцкая, д.2
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2020
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	593,4639
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	231,5731
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино ул. Воцкая, д.3
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2020-
2022
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Чечулино ул. Воцкая, д.4
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2019

	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	285,057
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	114,91
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Трубичино, д.36
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	65,874
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	74,411
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	132,287
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	30,286
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Трубичино ул. Наволоцкая д.1
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2019
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	93,363
	149,767
	0
	0
	0

	областной бюджет
	105,459
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	187,482
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	42,923
	64,186
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Трубичино ул. Наволоцкая д.2
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2019
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	126,734
	203,98
	0
	0
	0

	областной бюджет
	143,15
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	254,489
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	58,263
	87,42
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Трубичино д.35 корп.1
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2022
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий МКД д. Трубичино д.35 корп.2
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-
2022
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	0
	489,54
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	98,256
	0
	0
	0

	2.2.
	[bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]Проверка достоверности сметной стоимости проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Трубичинского сельского поселения
	2018-2022
	1.2.1.
	бюджет
сельского поселения
	22,95
	0
	0
	2,9
	0

	ИТОГО:
	2342,61
	1493,116
	825,037
	1 312,95866
	812.82

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	5041,702
	4703,606
	825,037
	1 312,95866
	812,82

<2> корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидий из областного бюджета и принятия решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о бюджете Трубичинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Трубичинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

Адресный перечень
дворовых территорий МКД, расположенных на территории Трубичинского сельского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2022 гг.
	№ п/п
	Адрес дворовой территории многоквартирного дома
	Площадь дворовой территории, кв.м.
	Перечень видов работ
	Планируемый период благоустройства*

	Согласно минимальному перечню (указать виды работ)
	Согласно дополнительному перечню (указать виды работ)

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 21
	1600
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	2
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 16
	2970
	скамейки, урны, асфальт
	парковка, детская площадка
	2021 г.

	3
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 15
	1296
	скамейки, урны, ремонт асфальтобетонного покрытия
	парковка
	2018 г.

	4
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 14
	1180
	скамейки, урны
	парковка, детская площадка
	2019-2022 гг.

	5
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 13
	1950
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	6
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 5
	3000
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	7
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 4
	1083
	скамейки, урны,
	пешеходная дорожка, спил деревьев
	2019 г.

	8
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 3
	3518
	урны, скамейки
	парковка, пешеходная дорожка, спил деревьев
	2019 г.

	9
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 2
	6609
	урны
	парковка, озеленение
	2020 г.

	10
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 1
	2178
	урны, скамейки
	парковка, пешеходная дорожка
	2018 г.

	11
	д. Подберезье, ул. Школа-интернат, д. 6
	1340
	урны
	парковка, контейнерная площадка
	2019-2022 гг.

	12
	д. Подберезье, ул. Школа-интернат, д. 2
	1200
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	13
	д. Подберезье, ул. Школа-интернат, д. 1
	630
	скамейки, урны
	озеленение
	2019-2022 гг.

	14
	д. Подберезье, ул. Центральная, д. 87
	1204
	скамейки, урны
	Ограждение детской площадки
	2019-2022 гг.

	15
	д. Подберезье, ул. Центральная, д. 85, 85А
	3243
	-
	-
	2019-2022 гг.

	16
	д. Подберезье, ул. Центральная, д. 69
	1242
	-
	парковка, детская и спортивная площадки
	2019-2022 гг.

	17
	д. Подберезье, ул. Центральная, д. 67
	732
	скамейки, урны
	парковка, контейнерная площадка
	2019-2022 гг.

	18
	д. Подберезье, ул. Новгородская, д. 11
	240
	урны, скамейки
	-
	2019-2022 гг.

	19
	д. Подберезье, ул. Новгородская, д. 9
	840
	-
	парковка, детская площадка
	2019-2022 гг.

	20
	д. Подберезье, ул. Новгородская, д. 7
	600
	скамейки, урны
	парковка, детская площадка
	2019-2022 гг.

	21
	д. Подберезье, ул. Новгородская, д. 5
	1730
	-
	парковка
	2019-2022 гг.

	22
	д. Подберезье, ул. Новгородская, д. 3А
	2187
	-
	парковка, детская площадка
	2019-2022 гг.

	23
	д. Подберезье, ул. Рабочая, д. 1
	956
	скамейки, урны
	-
	2019-2022 гг.

	24
	д. Подберезье, ул. Рабочая, д. 3
	2391
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	25
	д. Подберезье, ул. Рабочая, д. 2
	2371
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	26
	д. Подберезье, ул. Новая, д. 5
	697
	скамейки, урны
	озеленение
	2019-2022 гг.

	27
	д. Подберезье, ул. Новая, д. 4
	370
	скамейки, урны
	-
	2019-2022 гг.

	28
	д. Подберезье, ул. Новая, д. 3
	1783
	скамейки, урны
	парковка
	2019-2022 гг.

	29
	д. Подберезье, ул. Новая, д. 2
	1522
	скамейки, урны
	детская площадка
	2019-2022 гг.

	30
	д. Подберезье, ул. Новая, д.1
	1200
	урны, скамейки
	-
	2019-2022 гг.

	31
	д. Трубичино, д. 35
	3384
	-
	парковка, озеленение
	2019-2022 гг.

	32
	д. Трубичино, д. 35, к.1
	3670
	скамейки, урны
ремонт асфальтобетонного покрытия
	парковка, пешеходная дорожка, спил деревьев
	2019-2022 гг.

	33
	д. Трубичино, д. 35, к.2
	4279
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	пешеходная дорожка, озеленение
	2019 г. (1 этап)

	34
	д. Трубичино, д. 36
	5656
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	-
	2018 г.

	35
	д. Трубичино, д. 37
	6920
	-
	парковка, озеленение, детская площадка
	2019-2022 гг.

	36
	д. Трубичино, д. 38
	5138
	-
	парковка, детская площадка
	2019-2022 гг.

	37
	д. Трубичино, д. 98
	466
	урны, скамейки, освещение
	детская площадка, озеленение
	2019-2022 гг.

	38
	д. Трубичино, д. 184
	355
	урны, скамейки, освещение
	детская площадка, озеленение
	2019-2022 гг.

	39
	д. Трубичино, д. 186
	355
	урны, скамейки, освещение
	детская площадка, озеленение
	2019-2022 гг.

	40
	д. Трубичино, д. 188
	459
	урны, скамейки, освещение
	детская площадка, озеленение
	2019-2022 гг.

	41
	д. Чечулино, ул. Заезд ДРП, д. 3

	урны, скамейки, освещение
	детская площадка, озеленение
	2021 г.

	42
	д. Трубичино, ул. Наволоцкая, д. 3
	4798
	-
	парковка, детская площадка
	2019-2022 гг.

	43
	д. Трубичино, ул. Наволоцкая, д. 1
	4337
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	установка видеонаблюдения
	2018 г. (1 этап)
2019 г. (2 этап)

	44
	д. Трубичино, ул. Наволоцкая, д. 2
	4337
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	установка видеонаблюдения, реконструкция (модернизация) контейнерной площадки для ТКО
	2018 г. (1 этап)
2019 г. (2 этап)

*Плановый период проведения работ по благоустройству дворовых территорий ежегодно актуализируется в зависимости от лимитов выделяемых бюджетных средств на реализацию муниципальных программ, направленных на формирование комфортной городской среды

image1.png